ANEXO 15 - DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

Municipio: 7133 - SERRA NEGRA

Poder: LEGISLATIVO

Orggo: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

PAGINA: 1/2
Exercicio: 2018
Més: 12
Moeda: R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TiTULOS

EXERCiCIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

TiTULOS

EXERCiCIO ATUAL

EXERCiCIO ANTERIOR

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
IMPOSTOS
TAXAS
CONTRIBUICOES DE MELHORIA

CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
CONTRIBUICOES DE INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMICO
CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA
CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS

EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
VENDA DE MERCADORIAS
VENDA DE PRODUTOS
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONC
JUROS E ENCARGOS DE MORA
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANG
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRA

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE CONSORCIOS PUBLICOS
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS
REAVALIAGAO DE ATIVOS
GANHOS COM ALIENACAO

0,00
0,00
0,00
0,00
S 0,00

Gal

A

2.679.600,00

2.679.600,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.486.400,00

2.486.400,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENE.

BENEFiCIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES

BENEFICIOS DE PRESTACAO CONTINUADA

BENEFICIOS EVENTUAIS

POLITICAS PUBLICAS DE TRANSFERENCIA DE RENDA
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGOS
DEPRECIACAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTID
JUROS E ENCARGOS DE MORA
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS

DESVALORIZAGCAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORACAO DE PA|

-

E

REAVALIAGAO, REDUGCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA P

1.703.282,35

1.380.549,81
322.732,54
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

305.020,91

79.271,90
225.749,01
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

646.221,83

646.221,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

1.692.436,43

1.362.603,33
329.833,10
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

458.371,86

218.501,87
239.869,99
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

330.614,57

330.614,57
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
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VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TiTULOS EXERCICIO ATUAL |EXERCiCIO ANTERIOR TiTULOS EXERCICIO ATUAL |EXERCiCIO ANTERIOR

GANHOS COM DESINCORPORACAO DE PASSIVOS 0,00 0,00| PERDAS COM ALIENACAO 0,00 0,00

REVERSAO DE REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL 0,00 0,00 PERDAS INVOLUNTARIAS 0,00 0,00

OUTRAS VARIAgﬁES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,00 0,00 INCORPORAGAO I?E PASSIVOS 0.00 0.00

- DESINCORPORACAO DE ATIVOS 0,00 0,00
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,00 0,00

RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPACOES 0,00 0,00 | IRIBUTARIAS 0,00 0,00

REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS 0,00 0,00] IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00 0,00

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,00 0,00 CONTRIBUICOES 0,00 0,00

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDID 0,00 0,00

OUTRAS VARIAQ()ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 0,00

PREMIACOES 0,00 0,00

RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAGOES 0,00 0,00

INCENTIVOS 0,00 0,00

SUBVENGCOES ECONOMICAS 0,00 0,00

PARTICIPACOES E CONTRIBUICOES 0,00 0,00

VPD DE CONSTITUICAO DE PROVISOES 0,00 0,00

DIVERSAS VARIAQC)ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 0,00

TOTAL DAS VARIAGCOES PATRIMONAIS AUMENTATIVAS 2.679.600,00 2.486.400,00 [TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONAIS DIMINUTIVAS 2.654.525,09 2.481.422,86

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO 25.074,91 4.977,14

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS ( Decorrentes da Execucio Orcamentaria)

TiTULOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

INCORPORAGAO DE ATIVO
DESINCORPORAGAO DE PASSIVO
INCORPORAGAO DE PASSIVO

DESINCORPORAGAO DE ATIVO

25.074,91
0,00
0,00

0,00

109.782,81

SERRA NEGRA, 31 de Dezembro de 2018.

SANDRO OLIVEIRA BORGES

EDUARDO APARECIDO BARBOSA




